DECRETO N.º 006/2007
SÚMULA:  Abre credito Adicional Suplementar no   Orçamento anual do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2007.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 397 de 26 de outubro de 2006.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2007 um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 223.650,42  (duzentos e vinte e três mil, seiscentos e cinqüenta reais e quarenta e dois centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias.

0300 – SECRETARIA MUNIICPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0301 – DEPTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0005.1002 – Incentivo a Agroindústria e Industria
0027 – 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso – 03000.....................................................R$                         20.000,00
0028 – 44905200 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso – 03000.....................................................R$                       130.650,42
0600 – DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0601 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12.361.0012.1007 – Const. Inst. Ref. Salas aula Dep. administrativas
2438 – 44905100 – Obras e Instalações
Fonte de Recurso – 03000 - ..................................................R$                        20.000,00

0800 – DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICOS

0802 – DIVISÃO DE  OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
14.451.0016.1011 – Obras de Circulação

2439 – 44905100 – Obras e Instalações
Fonte de Recurso – 03050 - ..................................................R$                        10.000,00

2440 – 33903900 – Outros serviços Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 03000 - ..................................................R$                        20.000,00

0900  -  DEPTO MUNICIPAL DE MEIO EMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
0901  -  DEPTO MUNICIPAL DE MEIO EMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

17.511.0025.1015 – Sistemas de Abastecimento de Água
2441 – 44905100 – Obras e Instalações
Fonte de Recurso – 03000 - ..................................................R$                        23.000,00

Artigo 2º - Para cobertura do presente Credito Adicional Suplementar será utilizado os recursos oriundos do Superávit Financeiro do Exercício Anterior, conforme previsto no inciso I do parágrafo  1º do artigo 43 da Lei Federal nº. 4.320/64 de 17/03/64, Instrução normativa nº. 1/2006-TC, portaria nº 447/02-STN, a seguir especificado:

- Superávit de recurso livres...................................................R$                  223.650,42

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.

Em 02  de março de 2007.

                                                                                  NORBERTO GOEDERT

                                                            Prefeito Municipal